

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		2018	2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	€ 13.952.536,39	€ 15.424.724,91
2	Proventi da fondi perequativi	€ 1.775.248,91	€ 1.729.979,22
3	Proventi da trasferimenti e contributi	€ 1.499.506,75	€ 1.074.712,57
a	Proventi da trasferimenti correnti	€ 1.460.385,53	€ 1.066.317,21
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	€ 39.121,22	€ 0,00
c	Contributi agli investimenti	€ 0,00	€ 8.395,36
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	€ 5.015.164,46	€ 6.377.034,29
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	€ 2.729.308,27	€ 2.605.236,99
b	Ricavi della vendita di beni	€ 0,00	€ 1.620.052,96
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	€ 2.285.856,19	€ 2.151.744,34
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€ 0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	€ 0,00	€ 0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	€ 2.138.662,19	€ 1.695.881,34
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		€ 24.381.118,70	€ 26.302.332,33
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	€ 340.784,56	€ 1.596.769,02
10	Prestazioni di servizi	€ 9.950.108,49	€ 10.251.456,98
11	Utilizzo beni di terzi	€ 290.181,75	€ 266.507,59
12	Trasferimenti e contributi	€ 1.379.558,34	€ 1.352.122,04
a	Trasferimenti correnti	€ 1.379.558,34	€ 1.352.122,04
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	€ 0,00	€ 0,00
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	€ 0,00	€ 0,00
13	Personale	€ 7.339.420,17	€ 7.345.800,68
14	Ammortamenti e svalutazioni	€ 4.200.376,05	€ 2.142.256,71
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	€ 354.989,22	€ 111.674,26
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	€ 2.157.998,65	€ 1.156.271,29
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	€ 0,00	€ 0,00
d	Svalutazione dei crediti	€ 1.687.388,18	€ 874.311,16
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	€ 0,00	€ 0,00
16	Accantonamenti per rischi	€ 0,00	€ 545.000,00
17	Altri accantonamenti	€ 0,00	€ 367.617,33
18	Oneri diversi di gestione	€ 548.422,62	€ 589.234,55
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		€ 24.048.851,98	€ 24.456.764,90
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		€ 332.266,72	€ 1.845.567,43
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<u>Proventi finanziari</u>			
19	Proventi da partecipazioni	€ 8.841,12	€ 8.576,64
a	da società controllate	€ 0,00	€ 0,00
b	da società partecipate	€ 8.841,12	€ 8.576,64
c	da altri soggetti	€ 0,00	€ 0,00
20	Altri proventi finanziari	€ 6,42	€ 13,15
Totale proventi finanziari		€ 8.847,54	€ 8.589,79
<u>Oneri finanziari</u>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	€ 134.979,51	€ 105.086,56
a	Interessi passivi	€ 134.979,51	€ 105.086,56
b	Altri oneri finanziari	€ 0,00	€ 0,00
Totale oneri finanziari		€ 134.979,51	€ 105.086,56
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-€ 126.131,97	-€ 96.496,77
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	€ 7.723,69	€ 0,00
23	Svalutazioni	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE RETTIFICHE (D)		€ 7.723,69	€ 0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari	€ 5.885.763,29	€ 300.319,34
a	Proventi da permessi di costruire	€ 0,00	€ 0,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	€ 0,00	€ 0,00
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	€ 5.752.941,76	€ 214.078,33
d	Plusvalenze patrimoniali	€ 131.701,80	€ 86.241,01
e	Altri proventi straordinari	€ 1.119,73	€ 0,00
Totale proventi straordinari		€ 5.885.763,29	€ 300.319,34
25	Oneri straordinari	€ 2.147.566,70	€ 1.170.748,46
a	Trasferimenti in conto capitale	€ 0,00	€ 0,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	€ 2.122.566,70	€ 1.170.748,46
c	Minusvalenze patrimoniali	€ 0,00	€ 0,00
d	Altri oneri straordinari	€ 25.000,00	€ 0,00
Totale oneri straordinari		€ 2.147.566,70	€ 1.170.748,46
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		€ 3.738.196,59	-€ 870.429,12
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		€ 3.952.055,03	€ 878.641,54
26	Imposte (*)	€ 357.048,72	€ 337.980,32
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	€ 3.595.006,31	€ 540.661,22